
 

Decreto Dirigenziale n. 227 del 27/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 2 - UOD tecnico-amm.va  LL.PP. Osservatorio Regionale Appalti

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RETTIFICA DECRETO DIRIGENZIALE N.1506  DEL 29/11/2016. L.R. 27 FEBBRAIO 2007

N. 3. L.R. 30 GENNAIO 2008 N. 1. L.R. N. 1/2012 - ART. 1 - COMMA 2.  POSIZIONE

DEBITORIA DEL COMUNE DI SANT'ARSENIO (SA) IN FAVORE DELLA REGIONE PER

CANONI DI FORNITURA IDRICA - ESTINZIONE DELL'OBBLIGAZIONE MEDIANTE

COMPENSAZIONE CREDITORIA.   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che  :  

a)  con  D.D. n. 1 del 18/11/2016,  la Direzione Generale per l’Ambiente e per l’Ecosistema, esperita 
la procedura di competenza, ha  quantificato in €  98.432,79 il debito maturato dal Comune di  
Sant'Arsenio (SA)  per canoni fornitura idrica relativamente e, contestualmente, ha dato l'avvio 
al procedimento di compensazione del suddetto debito, con il  credito di pari importo, maturato 
dal Comune medesimo  in dipendenza del rimborso rate  dei contributi regionali ex   lettera a) 
art.64 della L.R. di competenza della UOD 02, Gestione Tecnico-Amministrativa dei LL.PP. – 
Osservatorio Regionale Appalti della D.G. 08; 

b) inoltre, con il suddetto decreto dirigenziale, la Direzione Generale per l’Ambiente e per 
l’Ecosistema ha proceduto a imputare la somma di €  98.432,79  al capitolo d’entrata n. 2004 per 
gli esercizi finanziari 2013,2014 e 2015, con la seguente ripartizione: 

- € 34.451,84 E.F. 2013; 
- € 48.655,64 E.F. 2014; 
- € 15.325,31 E.F. 2015; 

 
c) infine, con il medesimo decreto, è stato demandato all’UOD 02,  Gestione Tecnico-

Amministrativa dei LL.PP. – Osservatorio Regionale Appalti, l'assunzione del decreto di 
liquidazione sui capitoli competenti disponendo nel contempo l'estinzione dell'obbligazione  
mediante compensazione, con richiesta di emissione di mandato con commutazione in quietanza 
di entrata sul cap. 2004  per gli esercizi finanziari corrispondenti 2013,2014 e 2015, Codice Siope 
Gestionale 3131; 

d) pertanto, l’UOD 02  con Decreto Dirigenziale n.1506 del 29/11/2016, ha  dis posto quanto 
segue: 

e) di impegnare  l'importo di € 98.432,79(novantottomilaquattrocentotrentadue/79)  in termini di  
competenza  sul capitolo di spesa 638 del bilancio gestionale 2016, avente i seguenti riferimenti 
di cui al D. Lgs. 23/06/11 n. 118: 

 
CAPITOLO 

SPESA 
MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAG

GREGATO 
V LIV. PIANO 
DEI CONTI 

COFOG COD. UE SIOPE 
(codice 
bilancio) 

CODICE 
GESTIONAL

E 

RICORRENTI PERIMETRO 
SANITA' 

638 18 1 2 203 2.03.01.
02.003 

01.08.00 8 02.02.03 2234 3 3 

 
f) di liquidare  l'importo di € 98.432,79(novantottomilaquattrocentotrentadue/79) , imputando la 

spesa sull’impegno che con presente decreto si assume sul capitolo 638, ai sensi e per gli effetti 
della L.R. n. 1/2012 – art. 1 – comma 2, a favore del Comune di Sant'Arsenio (SA) , ed ai fini 
della compensazione in favore della Regione Campania, mediante versamento sul capitolo di 
entrata n. 2004, con i seguenti riferimenti di cui al D. Lgs. 23/06/11 n. 118 : 

 
capitolo denomina

zione 
titol
o 

tipologi
a 

categori
a 

V liv. piano 
dei conti 

cod
. ue 

siope 
(codic

e 
gestio
nale) 

siope 
(codice 
bilancio

) 

rico
rre
nti 

PERIME
TRO 

SANITA' 

2004  Sistemi 
acquedott

istici ex 
casmez 
(legge 

183/76) 

3 100 301030
0 

3.01.03.01.0
03 

2 3131  3 01 03 1 1 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017



 

 

 
 

g)  di autorizzare  la U.O.D. 55-13-04 Gestione delle Spese Regionali, all’emissione di mandato di 
pagamento a favore del Comune di Sant'Arsenio (SA) con commutazione in quietanza di 
entrata a favore del bilancio regionale sul cap. 2004 , secondo il prospetto allegato che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per l'importo complessivo 
di € 98.432,79(novantottomilaquattrocentotrentadue/79) , gli esercizi finanziari 2013,2014 e 
2015, con la seguente ripartizione: 

            € 34.451,84 E.F. 2013; 
            € 48.655,64 E.F. 2014; 
            € 15.325,31 E.F. 2015; 
ad  estinzione dell’obbligazione come indicata in premessa mediante compensazione dell'importo di €98.432,79 dovuto dal Comune di Sant'Arsenio (SA)  alla Regione Campania a valere sui rimborsi dei 
mutui dovuti dalla Regione Campania al comune in parola ex L.R. 3/07, come richiamati in premessa,   
come di seguito specificato: 
 

Specifica rate e/o annualità Importo complessivo Mutui Posizione 

Annualità 2014 23.105,32 n.4521473/00  
n.4507229/00 
 

Annualità 2015 23.105,32 n.4521473/00  
n.4507229/00 

Seconda  semestralità 2013 12.775,16 n.4497384/00 

Annualità 2014 25.550,32 n.4497384/00 

Prima semestralità 2015 12.775,16 n.4497384/00 

Quota parte seconda 
semestralità 2015 

1.121,51 n.4497384/00 

 98.432,79  

 
Vista la  nota n.134002 del 24/02/2017 con la quale  l’U.O.D. 04 Gestione delle Spese Regionali ha 
comunicato di non aver potuto dare esecuzione al suddetto Decreto Dirigenziale n.1506  del 29/11/2016, 
per mancanza di accertamenti disponibili (non ancora incassati) sul capitolo 2004 per l’ esercizio 2015. 

Vista la nota n.138206 del 27/02/2017 di questa UOD, con la quale si è data comunicazione di quanto 
sopra alla competente Direzione  Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema  U.O.D. 52 05 02 ; 

Vista la nota 245285 del 03/04/2017 con la quale la suddetta Direzione  Generale per l’Ambiente e 
l’Ecosistema  U.O.D. 52 05 02 ha rettificato le imputazioni di cui al Decreto Dirigenziale  n. 1 del 
18/11/2016, nel modo seguente: 

per l’esercizio finanziario 2013 l’importo di  € 34.451,84; Acc.n.3008 
per l’esercizio finanziario 2014  l’importo di € 48.655,64; Acc.n.3372 
per l’esercizio finanziario 2015 l’importo di  € 15.325,31 da considerarsi accertato come “maggiore 
residuo attivo” e riscosso nell’anno 2016 a deconto del residuo attivo 2015; 
Totale € 98.432.79. 
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla rettifica del  Decreto  Dirigenziale  n.1506  del 
29/11//2016; 

 
VISTO  
l'art. 4 del Decreto Legislativo 30.03.2001 n.165; 
la L.R. del 30 aprile 2002 n.7; 
la L.R. 27 febbraio 2007 n. 3 e s.m.i.;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017



 

 

 
 

la L.R. 30 gennaio 2008 n. 1 e s.m.i.; 
Legge Regionale n.1 del 05/01/2015; 
il Decreto L.vo 23/06/2011 n. 118; 
la D.G.R. n. 47 del 09/02/2015; 
la Circolare del Direttore Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile n. 120503 del 19/02/2014; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla responsabile del procedimento Sig.ra Felicia Pica  matr. 18686 
e delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 
nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità  resa dal responsabile del procedimento medesimo, 
assunta al  n.285362 del 19/04/2017; 
 

DECRETA 
 
Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato: 
 

1. di rettificare il punto 3) del Decreto Dirigenziale  n.1506  del 29/11//2016, autorizzando  la 
U.O.D. 55-13-04 Gestione delle Spese Regionali, all’emissione di mandato di pagamento a 
favore del Comune di Sant'Arsenio (SA) con commutazione in quietanza di entrata a favore del 
bilancio regionale sul cap. 2004 , secondo il prospetto allegato che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, per l'importo complessivo di €98.432,79(novantottomilaquattrocentotrentadue/79) , gli esercizi finanziari 2013,2014 e 2015, 
con la seguente ripartizione: 

 
per l’esercizio finanziario 2013 l’importo di  € 34.451,84; Acc.n.3008 
per l’esercizio finanziario 2014  l’importo di € 48.655,64; Acc.n.3372 
per l’esercizio finanziario 2015 l’importo di  € 15.325,31 da considerarsi accertato come “maggiore 
residuo attivo” e riscosso nell’anno 2016 a deconto del residuo attivo 2015; 
Totale € 98.432.79. 
ad  estinzione dell’obbligazione come indicata in premessa mediante compensazione dell'importo di €98.432,79 dovuto dal Comune di Sant'Arsenio (SA)  alla Regione Campania a valere sui rimborsi dei 
mutui dovuti dalla Regione Campania al comune in parola ex L.R. 3/07, come richiamati in premessa,   
come di seguito specificato: 
 

Specifica rate e/o annualità Importo complessivo Mutui Posizione 

Annualità 2014 23.105,32 n.4521473/00  
n.4507229/00 
 

Annualità 2015 23.105,32 n.4521473/00  
n.4507229/00 

Seconda  semestralità 2013 12.775,16 n.4497384/00 

Annualità 2014 25.550,32 n.4497384/00 

Prima semestralità 2015 12.775,16 n.4497384/00 

Quota parte seconda 
semestralità 2015 

1.121,51 n.4497384/00 

 98.432,79  
 
2. di confermare quant'altro disposto con il Decreto  Dirigenziale n.1506  del 29/11//2016 ;  
3. di inviare il presente provvedimento al Direttore Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione 

Civile, in adempimento alla  Circolare n. 120503 del 19/02/2014 e alla D.G.R. n.52 del 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017



 

 

 
 

15/02/2016, per il preventivo controllo contabile di competenza e la repertoriazione del decreto, 
cui restano subordinate le suindicate determinazioni; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è adottato nel rispetto dei limiti imposti dal vigente 
ordinamento contabile, giusta attestazione della Direzione Generale resa mediante la 
repertoriazione e la sottoscrizione del presente decreto; 

5. di dare atto che il Dirigente della UOD  ed il Responsabile del Procedimento, Sig.ra Felicia Pica,  
matr. 18686, hanno reso la dichiarazione in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di 
interessi, ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 co. 2 D.P.R. 62/2013, assunta al al  
n.285362 del 19/04/2017; 

6. di  inviare il presente decreto al Comune Sant'Arsenio (SA),  alla U.O.D. 55-13-04 Gestione 
delle Spese Regionali ed  alla Segreteria di Giunta per il seguito di competenza, nonché al BURC 
per la pubblicazione. 

 
 IL DIRIGENTE U.O.D. 02 
 (ing. Celestino Rampino) 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017


	BURC n. 36 del  8 Maggio 2017

